pessoas jurídicas regularmente constituídas. 

5. DOS LANCES E DA ARREMATAÇÃO 

5.1. Os veículos serão vendidos a quem maior lance oferecer, igual ou superior 

ao valor mínimo estipulado no edital. 

5.2. O arrematante será responsável pelo pagamento do valor do lance, 

acrescido de R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais) da taxa 

administrativa, 5% (cinco por cento) da comissão devida ao Leiloeiro, incidentes 

sobre o valor da arrematação, R$ 7,00 (sete reais) referente ao custo do boleto; 

6. DO PAGAMENTO 

6.1. O pagamento deverá ser efetuado na forma e prazo estabelecidos no edital